Ergo pertinet hic textus tantum ad exules et non ad Christianos beatos, qui his non indigent, sed iniusti indigent clamore et gemitu quo illuminentur per intercessionem et impetrationem Mariae in spiritu sancto, quo tandem ab hoc gemitu et clamore liberentur et non in perpetuum cogantur vociferari ad te clamamus exules filii Evae, sed silentium illis concedatur ex auditione. 15

Observe hic quoniam exules sumus, dormitamus quasi in ficta fide et in abusibus, vigilando vero tum habemus alios deos. Haec est causa quod neminem debeamus invocare quam Mariam. Pater enim non est nostrae voluntatis, ad ipsum non audemus clamare, neque ad filium, et licet hoc fiat, tamen omnes preces sunt irritae, quia [11^v] destituimur fide in ipsum, longe discessimus ab ipso in idolatria; et tamen putamus in nostra superbia, nos esse Christi nosque recte stare et sentire, ideoque non oramus putantes nos non indigere precibus, nos bene cum ipso in pace stare, sed hic longe erras, nisi per arctam viam ingrediaris, omnia sunt vana. 20 25

In hac igitur angustia et errore auxiliatur Maria, et licet erres in fide, tamen non nocet in aeternum, noli modo ab ea desistere invocare donec te ipsum inducat in veram fidem, quo auderis quaerere et pulsare, quod proprium est iustorum et non exulum. Et ab hoc statu iniustorum deducit te Maria tantum ad coetum iustorum ut audeas ulte- 30

11 *liceret* ≥ *lueat*, *korrigiert nach den vorhergehenden destitueret und obstrueret*
 18 *hic* ≥ *hoc*, *darüber ein i-Punkt* 29 *ea* ∞] *eis*; *gemeint ist nämlich Maria*

18 *ficta fide*: zum „*fide non ficta*“, dem ungeheuchelten Glauben, vgl. *1Tim 1,5*; *2Tim 1,5* 30–31 *quaerere et pulsare*: *Anspielung auf Mt 7,7–8 par.*

Hier wird angezeigt, dass wir niemand anders anrufen sollen als Maria, weil wir Verbannte sind, weil sie allein die [11'] einzige Hoffnung und der einzige Trost ist. Nicht dass sie uns Verbannte und Ausgestoßene mit unserem Fehler zurück in unsere Schar bringen sollte, das sei ferne. Sondern mit Seufzen rufen wir sie an und bitten sie inständig, damit sie, unsere einzige Hoffnung, uns in ihre eigene Schar aufnimmt, ganz wie der folgende Text angibt, auf welche Weise wir das anstreben sollen. Christus zwar können wir nicht anrufen, weil uns der wahre Glaube an ihn fehlt, doch Maria anzurufen ist immer erlaubt, auch wenn uns der Glaube verlässt. Wo bliebe denn das Erbarmen Gottes, wenn er uns in dieser Sache im Stich ließe und uns vom Bitten abhalten wollte, da doch der Blinde schreien darf, um die Sehkraft zu erlangen?